
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

 

Nummer 2018/24 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming raadsleden 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

 

Samenvatting 
Voorgesteld wordt de heer M.J. Hilbrands en mevrouw W.M.M. van den Brink-van 

Agtmaal te benoemen als raadsleden, vanwege toetreding tot het college van 

mevrouw B.M. de Reijke en mevrouw M.C. van der Weele. 

 

 

Wat is de voorgeschiedenis? 
 

Mevrouw B.M. de Reijke en mevrouw M.C. van der Weele zijn toegetreden tot het 

college. 

 

Wat is er aan de hand? 
 

Nu mevrouw B.M. de Reijke en mevrouw M.C. van der Weele zijn toegetreden tot het 

college van burgemeester en wethouders, kunnen zij niet langer deel uitmaken van de 

gemeenteraad. 

Conform de Kieswet wordt voorzien in vervanging door kandidaten vanuit dezelfde 

fracties, in dit geval de heer M.J. Hilbrands (Marten) van de VVD en mevrouw W.M.M. 

van den Brink-van Agtmaal (Wendela) van D66. 

 

Nieuwe raadsleden worden benoemd door de raad en leggen de integriteitsverklaring 

voor raadsleden af, door middel van het uitspreken van de eed of belofte. De 

voorgedragen kandidaten dienen te voldoen aan de vereisten van de Gemeentewet en 

de Gedragscode. Dit wordt tevoren door de commissie geloofsbrieven gecontroleerd. 

 

Wat gaan we doen? 
 

Voorgesteld wordt om de heer M.J. Hilbrands en mevrouw W.M.M. van den Brink-van 

Agtmaal te benoemen als raadsleden – na onderzoek van de geloofsbrieven. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
 

Het is aan de raad om raadsleden te benoemen. De afgesproken werkwijze is, dat het 

advies van de commissie geloofsbrieven wordt gevolgd. 

 

Wat hebben we hiervoor nodig? 
 

N.v.t. 

 

 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

Wie is erbij betrokken en hoe communiceren we? 

 

N.v.t. 

 

Wat is het vervolg? 

 

Na hun benoeming gaan de heer M.J. Hilbrands en mevrouw W.M.M. van den Brink-

van Agtmaal functioneren als raadsleden, met alle daarbij behorende rechten en 

plichten. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 

 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel ‘Benoeming raadsleden’ d.d. 14 mei 2018, nummer 2018/24, 

 

gehoord het verslag van de commissie geloofsbrieven, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

 De heer M.J. Hilbrands en mevrouw W.M.M. van den Brink-van Agtmaal te 

benoemen als raadsleden. 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


